
 

 
 

 Freitag 13. Juni        Rheinschifffahrt ab Stein am Rhein         
 
 
                                                          

                                             
Ausflug  Schifffahrt auf dem Rhein und  Untersee nach Kreuzlingen                               
Leitung : Beat und Denise 

 Fahrplan, Programm, Infos  

Thun ab 07:59  Gl. 3  RE 1 Richtung Bern , Bern an 08:22 Gl. 9 , ab 08:31 Gl. 8   

Sektor B einsteigen IC 1 nach St.Gallen , Zürich HB ab 09:39  Gl. 33     

Winterthur an 10:06  Gl. 5 , ab 10:12  Gl. 7  S 29 nach Stein am Rhein , Stein am 

Rhein an 10:52  Gl. 2   ca. 15. min Fussweg zur Schifflände  
Stein am Rhein ab 11:15 Schiff 525, Kreuzlingen an 13:55 oder Konstanz an 13:45 
Mittagessen auf dem Schiff !   Achtung Schiff könnte auch verspätet ankommen in  
Kreuzlingen !! Eventuell Ausstieg bereits in Konstanz , nach Absprache 
Konstanz ab 14:24  S 14  nach Weinfelden , Weinfelden an 14:54  Gl. 4 AB , ab 
15:06 Gl. 3  IC 8 nach Brig , Zürich HB an 15:55  Gl. 31 , Bern an 16:58  Gl. 7  , Thun 
an 17:26 Gl. 2   
Mittagessen   a la Carte oder Gruppen Menü je nach Anzahl Teilnehmer 
Rückfahrt ev.  1 std. später mit Absprache          

Anmelden bis 06.06.25  15:00 an Beat Steiner 077 509 12 73   steiner65@gmx.ch 

                                             
DIREKT- Anmeldelink:  
https://docs.google.com/spreadsheets/d/104bCULy54vEoFOmm_9IUdKEi8enQ2LmlcRqUbAbOt6o/edit#gid=0, 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/104bCULy54vEoFOmm_9IUdKEi8enQ2LmlcRqUbAbOt6o/edit#gid=0

	Anmelden bis 06.06.25  15:00 an Beat Steiner 077 509 12 73   steiner65@gmx.ch 

